ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

 г. Псков
«__» ______________2020 г.

       ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НЕДРА-ТРАНС"

Адрес: 186804, РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ, РАЙОН ПИТКЯРАНТСКИЙ, ПОСЕЛОК ЛЯСКЕЛЯ, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, ДОМ 4    ОГРН 1041001532450  ИНН 1005008125, в лице конкурсного управляющего Николаева Сергея Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Карелия по делу № А526-7293/2019 от 19.09.2019 года (резолютивная часть), 26.09.2019 года (полный текст), именуемое «Организатор торгов», с одной стороны, и __________________________________ именуемый в дальнейшем “Заявитель”, в лице __________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель вносит задаток в размере __________  рублей с целью обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества ООО «НЕДРА-ТРАНС»(Лот №_____). Сумма задатка составляет   10 % от начальной объявленной цены лота.

1.2. Внесение задатка является обязательным условием допуска заявителя к участию в торгах, осуществляется в соответствии со статьёй 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

1.3. Уплата задатка в размере, определенном в соответствии настоящим разделом, означает полный и безоговорочный акцепт условий настоящего договора, а также согласие со всеми условиями проведения торгов, определенными Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», подзаконными нормативными актами, Арбитражным судом Республики Карелия.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток вносится Заявителем путём перечисления указанной в пункте 1.1. суммы на расчётный счёт ООО «НЕДРА-ТРАНС»: получатель платежа- несшие задаток для участия в торгах. Задатки вносятся на специальный счет получатель платежа:
Организация ООО "НЕДРА-ТРАНС"

ИНН 1005008125

КПП 100501001

ОГРН/ОГРНИП 1041001532450

Расчётный счёт 40702810351000002126

БИК 045805602

Банк ПСКОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8630 ПАО СБЕРБАНК

Корр. счёт 30101810300000000602
2.2. Задаток вносится не позднее даты, указанной в сообщении о проведении торгов, в противном случае Заявитель не допускается к участию в торгах на основании пункта 12 статьи 110 «О несостоятельности (банкротстве)».

Задаток считается поступившим с момента поступления денежных средств на указанный расчетный счет.

2.3. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Заявителю в порядке и сроки, установленные настоящим разделом в случаях отказа в допуске Заявителя к участию в торгах, отзыва Заявителем заявки на участие в торгах, признания торгов несостоявшимися, отмены торгов и в случае, если Заявитель не признан победителем торгов.

3.2. В случае если Заявитель не допущен к участию в торгах, задаток возвращается заявителю в течение 5 рабочих дней с даты оформления протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель не признан победителем торгов, задаток возвращается заявителю в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах, задаток возвращается заявителю по правилам, предусмотренным пунктом 3.2. настоящего договора.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, задаток возвращается заявителю в течение 5 рабочих дней с даты оформления протокола об окончании приема заявок и признании торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже имущества, задаток возвращается заявителю в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

	-
	уклоняется от заключения договора купли-продажи в установленный извещением о проведении торгов срок;

	-
	уклоняется от оплаты имущества в соответствии с условиями заключенного договора.

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при заключении договора купли-продажи.

3.9. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов и несёт риск возникновения убытков, связанных с несвоевременным и неправильным предоставлением такой информации.

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Псковской области.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:
Организация ООО "НЕДРА-ТРАНС"

ИНН 1005008125

КПП 100501001

ОГРН/ОГРНИП 1041001532450

Расчётный счёт 40702810351000002126

БИК 045805602

Банк ПСКОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8630 ПАО СБЕРБАНК

Корр. счёт 30101810300000000602
	Заявитель:

	Конкурсный управляющий

________________________ Николаев С.А.

	Заявитель

_________________________